國際青年商會中華民國總會98年度選務委員會第二次會議記錄
時間：98年5月21日(星期四)下午13點整
地點：總會會議室（台北市南京東路四段45號8樓，02-27128960）
主席：主任委員    杜國良
司儀：總幹事      黃崇敬
記錄：秘書處      廖韻宜
一、報告出席人數：      應到16位，實到_10__位，達法定人數。

     出席：杜國良、黃崇敬、李文福、甄啟剛、王文章、王承明、林佳臻、林鈺堂、陳增炎、
           羅振銘。
     列席：沈伯璋總會長。
     請假：羅平原、方宏豪、曾錦堂、江信賢、吳峰吉、沈育德。

二、主席宣佈開會
三、朗誦青商信條
四、通過本次會議議程                決議：通過。
五、介紹來賓：沈伯璋總會長。
六、主席致詞：大家午安！時間過得很快，我希望今天也能繼續秉持公平、公正、公開的精神審查，雖然收件登記截止至5/20，但是依目前登記的人數尚不足。可是還請委員們能慎重的把關審核。

七、來賓致詞

    沈伯璋總會長：各位大家午安！在此先附和主委的話，就是「時間過得很快！」。想到去年我當選至今，時間已經過了一半。今年的會務經營非常的辛苦，不過伯璋我都有努力的經營，為了台灣青商所以今天一定要好好的為候選人把關，有心付出的候選人，我們應給予機會；若資格不符者，應依照章程規定辦理。1月~5月這段時間，我發現並不是大環境的影響，而是青商會員需好好的努力及檢討，而我也接觸了許多政府單位及企業單位，對於青商會的印象並不深或有所偏差，而我也盡努力讓狀況改善。在拜訪政府單位時，我及各位副總都極力宣揚青商的各項活動，讓他們了解青商會是什麼樣的團體。

今年特別感謝馬英九總統第一次邀請青年社團負責人一起出團至中南美洲，在許多社團中，遴選出青商會代表青年社團陪同馬總統出訪，這表示青商會所做的事情讓總統覺得有所做為，之後我們還是要繼續努力，把我們最驕傲的法治精神好好的保存下來。接下來，希望能讓青商動起來，我們的未來能夠更加成長，「創新青商‧從心開始」讓我們的行動讓大家看得到。今天很高興能來出席會議，希望今天能審核出明年最有領導才能的候選人。

八、報告事項：
＊宣讀上次會議記錄：無誤。
＊上次會議決議案執行情形報告
九、討論事項
案由（一）：98年度本委員會委員調整，請通過案。（主席交議）
         說明：依據總會理監事選罷法第一章第7條辦理。
         辦法：增聘沈伯璋總會長為委員，委員調整為13席。

         決議：1.通過增聘沈伯璋總會長為委員。
               2.委員會調整名單：
                 主任委員：杜國良
總 幹 事：黃崇敬
委    員：沈伯璋、李文福、羅平原、甄啟剛、方宏豪、曾錦堂、江信賢、
         吳峰吉、林佳臻、陳增炎、羅振銘。
案由（二）：第58屆（99年度）執行長候選人資格審查，請通過案。
（總幹事 黃崇敬提案，委員 羅振銘附署）
         說明：依據章程施細第四章44條辦理。
         辦法：如附件（各執行長候選人參選資料）
         決議：1.通過名單：黃明儀（城中）。
               2.未通過名單：趙世聰（長春）、劉靜怡（太平女）、郭協松（烏日）、
                             何煜倡（霧峰）、吳文德（外埔）。
3.敬請資料不足之候選人，於98年6月1日（週一）中午12點前補齊；因

洪柏森（二林）入會年資不符，故不予通過。
案由（三）：第58屆（99年度）理監事候選人資格審查，請通過案。
（總幹事 黃崇敬提案，委員王文章附署）
         說明：依據章程施細第四章39、40、43條及第五章第85條辦理。
         辦法：如附件（各理監事候選人參選資料）
         決議：1.總會長候選人通過名單：塗義澤（光復）。
               2.常務副會長候選人通過名單：田輝生（自強）。
               3.監事候選人通過名單：許煌能（莿桐）。
               4.理事候選人通過名單：張淵翔（雨港）。
案由（四）：全國各分會提報年會暨區域之選舉人代表名冊截止時間，請討論案。
（委員 林佳臻提案，總幹事 黃崇敬附署）
說明：依據章程施細第三章第33、34、35、36、37條辦理。

辦法：1.區域--第58屆（99年度）執行長選舉請於98年_6_月_22_日前送至總會祕書處辦理，逾期或不符規定者不予受理。
           2.年會--第58屆（99年度）理監事選舉請於98年_7_月_13_日前送至總會祕書處辦理，逾期或不符規定者不予受理。
           3.請各分會透過總會網站提供之選舉人代表名冊輸入功能，輸入該分會之選舉人代表名冊，完成後將該表格列印後，由分會長簽章確認，並蓋上分會關防，郵寄至總會秘書處。
決議：通過。

    案由（五）：第58屆（99年度）執行長、理監事暨副總會長候選人諮詢會方法，請討論案。（總幹事 黃崇敬提案，委員 吳峰吉附署）
         說明：依據總會理監事選罷法第一章第14、15條辦理。
         辦法：1.將理監事候選人講習會之現況錄影，並加錄個人之政見發表後，於總會首頁連結播放外，並於年會三天在大會報到處不定時播送，讓會友更藉此了解其各候選人之政見內容。
               2.理監事暨副總會長候選人其錄製費用自候選人保證金平均分擔之。
3.建議將理監事暨副總會長候選人諮詢會統一於第二次會員代表大會（二）／年會第二天(9/5)上午進行，由現場首席代表及會友共同諮詢，但不再做其個人政見發表，預計進行一個半小時結束。

               4.執行長候選人諮詢會改於區域大會之首席會議中進行，由現場首席代表及會友共同諮詢及個人政見發表。
               5.理監事候選人未參加候選人講習會及候選人諮詢會之候選人將喪失候選資格。

     決議：通過。

案由（六）：下次會議時間及地點，請討論案。
           （總幹事 黃崇敬提案，委員 沈育德附署）
辦法：時間：98年_6_月_1_日（週_一_）下午_14:30__。
           地點：總會會議室。
決議：通過。
十、臨時動議：
案由（一）：復議動議98年度選務委員會第一次會議案由（七）：第58屆（99年度）總會理監事、執行長候選人講習會暨政見發表時間、地點，請討論案。

（總幹事 黃崇敬動議，委員 陳增炎附署）
         說明：1.執行長—原訂於98年6月19日（星期五）上午10時至下午17時，會中
進行候選人號次抽籤，因候選人補件日期延至98年6月1日（星期一）中
午12時，故更改至98年6月24日（星期三）上午10時至下午17時進
行候選人號次抽籤。
2.理監事--原訂於98年6月19日（星期五）上午10時至下午17時，會中進行各別口試及候選人號次抽籤，依據執行長候選人補件日期延期，故一併更改至98年6月24日（星期三）上午10時至下午17時進行各別口試及候選人號次抽籤。
         決議：照案通過。
    案由（二）：臨時動議第58屆（99年度）總會理監事、執行長候選人開放延長登記時間，
請討論案。
（委員 林佳臻動議，委員 羅振銘附署）
        說明：1.依據總會章程”執行長選罷法”第三章第八條規定辦理。
              2.依據總會章程”理監事選罷法”第三章第十一條規定辦理。
         決議：1.執行長候選人延長開放登記時間至98年6月1日（週一）中午12點整止
（以區域額滿為止）。
               2.理監事候選人延長開放登記時間至98年6月1日（週一）中午12點整止
（額滿為止）。
十一、自由發言：無。

十二、散會：16:05

4